平成 22 年 1 月 22 日

電源開発株式会社

大間原子力発電所の原子炉設置変更許可について

当社は、大間原子力発電所について、平成 21 年 3 月 24 日に原子炉等規制法に基づ

き、経済産業大臣に原子炉設置変更許可を申請し、国による安全審査が行われていま

したが、本日、許可をいただきましたのでお知らせいたします。

１．変更の内容

燃料輸送容器保管庫を設置する。

２．燃料輸送容器保管庫の主要仕様

構  造 鉄筋コンクリート造

保 管 物 ＭＯＸ新燃料を装填したあるいは取り出した後の輸送容器

保管容量 ６基

以上

（参考）大間原子力発電所の概要

所 在 地：青森県下北郡大間町

電 気 出 力：138 万 3 千ｋＷ

原子炉形式：改良型沸騰水型軽水炉（ＡＢＷＲ）

燃 料：濃縮ウラン燃料、ウラン・プルトニウム混合酸化物燃料